PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

Av. Dr. Anísio Chaves, nº. s/n – Jardim Santarém – CEP: 68030-360 – Santarém/Pará
E-mail: semjel@santarem.pa.gov.br

PORTARIA Nº 002/2025 – SEMJEL, DE 31 DE JANEIRO DE 2025.

CONSTITUI  O GESTOR DO CONTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS DA
ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  DE  INTERESSE  PÚBLICO  NO  DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E JORNAL DE GRANDE
CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO PARÁ PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE
E LAZER  E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições

legais, conforme Decreto nº 015/2025, de 01 de janeiro de 2025, conferidas pela Lei

Orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto no art. 117 da Lei nº 14.133/21;

e, no Decreto Municipal n° 320/2024-GAP/PMS.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor lotado na Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e

Lazer-SEMJEL,  com  observância  da  legislação  vigente,  atuar  como  gestor  de

contrato para contratação de empresa para prestação de serviço de publicação de

atos da administração pública e de interesse público no diário oficial da união, diário

oficial do estado e jornal de grande circulação no estado do Pará para atender as

necessidades dos setores da Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer –

SEMJEL.

Art.  2º  Nomeia-se  a  servidora  LILLIAN  MARIA  DE  SOUSA  PINTO  -  Matrícula

N°59638.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor no ato de sua publicação, aplicando-se seus

efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução.

Gabinete do Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer - SEMJEL, em 31
de janeiro de 2025.
Publicada na Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer, aos trinta e um
dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco.

PEDRO HENRIQUE SILVA DE SOUSA
Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer - SEMJEL

Decreto nº 015/2025-GAP/PMS

mailto:semjel@santarem.pa.gov.br

		2025-02-06T11:18:23-0300
	PEDRO HENRIQUE SILVA DE SOUSA:78076447291